

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: <a href="mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br">camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br</a> São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

## OFÍCIO VEREADOR Nº 307/2025

São Roque, 7 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Solicito encarecidamente ao Executivo estudo para revisão de conversões de trânsito no centro de São Roque.

Essa solicitação se justifica devido a frequentes relatos de dificuldades enfrentadas por motoristas e pedestres, bem como ao aumento no tempo de deslocamento e aos impactos na fluidez do trânsito. dessas conversões Consideramos que а revisão pode contribuir significativamente para a melhoria da mobilidade urbana e da segurança viária na região, otimizando o fluxo de veículos e reduzindo potenciais pontos de congestionamento. Dessa forma, solicitamos que sejam analisadas as possibilidades de ajustes e, se necessário, а readequação conversões existentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

## **MATEUS TARABORELLI**

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor **MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO** Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP